2020年 3月 24日

各  位

会 社 名 明 和 産 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 大 友  伸 彦

（コード番号 8103 東証第一部）

問合せ先 総務人事部長 西 原  信 幸

（TEL.03-3240-9011）

株主優待制度の改訂に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、来る 2020年３月末日現在の株主様を対象とする株主

優待から、下記のとおり変更することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社の連結子会社である株式会社明和セールスの商品を優待品として株主の皆様に贈呈して

まいりましたが、同社事業からの撤退に伴い、優待品を変更することといたします。

２．実施時期

変更後の株主優待制度は、2020年３月末日現在の株主名簿に記載または記録された、当社

株式１単元（100株）以上を保有頂いている株主様から対象となります。

２．実施内容

（変更前）

保有株式数 保有期間 優待内容 基準日 贈呈時期

100株以上 ―
・輸入ガラス食器・磁器等の

20％割引券

３月末
株主総会の決議通知

に同封

９月末 中間株主通信に同封

100株以上 半年以上
上記に加え、

・QUOカード（500円）
９月末 中間株主通信に同封

1,000株以上 ２年以上

上記に加え、

・輸入ガラス食器・磁器等を、複数

の商品からいずれか１つを選択

（2,000円相当）

９月末

中間株主通信に申込

書を同封し、ご希望

の商品を贈呈

（変更後）

保有株式数 保有期間 優待内容 基準日 贈呈時期

100株以上 半年以上 ・QUOカード（500円）

９月末 中間株主通信に同封

1,000株以上 ２年以上 ・QUOカード（2,500円）

以上